
halk:  Mabalar  (Çad)
yaklaşık 500.000 kişi 

Maba halkının başka adı ‘Vaday’dır. Çad devletinin içinde 17. yüzyılında önemli bir krallık
kurmuşlardı. O zaman Abdelkerim adında bir müslüman güdücü ilk Mabaları 
putperestlikten müslümanlığa çevirdi, halka baskı yapan yabancılardan kurtardı ve 
Mabaların birinci Sultanı oldu. Abdelkerim, Muhammed’in amcası olan Abbas’ın soyundan
geldiğini söylerdi. Bugüne kadar Maba krallığının bütün sultanları Abbas’ın soyundandır, 
ama Maba kadınlarıyla evlendiler. 19. yüzyılına kadar bu sultanların başkenti Vara adında
bir kasba idi. Bütün halk saman evlerinde yaşarken sultanların göze çarpan sarayları 
vardı. Saray, hem de yanındaki bina ve cami pişmiş tuğlalardan yapılmıştı. 19. yüzyılının 
ortasında Vara kasabasını terk edip başkenti Abeş kasabasına taşındılar; o zamandan beri 
büyük bir haline geldi. 17. yüzyılından beri bütün 500.000 kişilik Maba halkı 
müslümandır, ama gene de halkın inancında eski putperestlikten çok adetler kaldı. Dil 
olarak hemen hemen hepsi, bütün Çad’da geçerli olan arapça konuşuyorlar. Halkın büyük
bir parçası bugünlerde Sudan’a taşınmıştır.

Mabaların eskiden beri yaşadıkları sancağa “Vadi Madday” denilir. O, Sahra çölünün 
kenarında bulunuyor ve çok kuraktır. Bütün senenin yağmuru, ortalama olarak, 300-400 
milimetredir. Senede ancak 2-3 ay yağmur düşüyor. Bu kadar kuru hava sadece yarma 
yetişir ve halkın en önemli gıdasıdır. Onun yanında çok az fıstık, mısır, fasulye, soğan ve 
kimi otlar yetiştiriliyor. Mabaların çoğu kümes hayvanlarına bakarlar, tek tük inekleri de 
bulunuyor. Köylerde en büyük problem temiz içme suyu bulmaktır. Vadilerin, yani eski, 
kurumuş derelerin yanında olan köylerde 2-3 m derinlikte su bulunabilir. Vadilerden uzak 
olan köyler gene, çok daha zor durumdalar: ya kilometrelerden uzak borularlan su 
getirecekler, ya da sert toprağın içine 20-30 m derin kuyular kazacaklar. Batı 
devletlerden yardım organizasyonları su problemlerini çözmeye çalışırlar. Ayrıca 
ormancılığı geliştirmek ve halkın daha iyi beslemesini sağlamak konusunda işlerler. 
Eğitim konusunda da yardım ederler, çünkü halkın 90% okuma yazmayı bilmiyor.
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Çad halkının büyük çoğunluğu müslümandır, gene de devlet olarak bir müslüman devleti 
değildir. O yüzden yabancıların yardım organızasyonlarının çalışmalarına hem de müjdeyi
yaymaya engel yoktur. Mabaların yaşadığı yerlerde küçük bir imanlı topluluk oluştu. Kağıt
üzerinde din konusunda serbestlik varsa da, müslümanların arasında yaşayan Çadlı 
imanlılar her türlü baskı görüyorlar: kimisine sokakta onlara küfür ediliyor, kimisine 
pazarda bir şey satmıyorlar. Başkaları komşular tarafından suçlanıp sultanın önüne 
çekiliyorlar. Kime defa taş atanlar ve ölümle korkutanlar da oldu. Başka zaman imanlıları
rahat brakırlar.

DUA KONULARI:

 Maba halkından imana gelmiş küçük topluluk bizim dualarımıza muhtaçtır: Allahın 
sözüne sadikan kalsınlar, beraberlikten vazgeçmesinler hem de sayıca büyüsünler.

 Yabancı misyoneler için dua edelim: Rab onlara anlayış ve sevgi versin, yerli 
imanlıları iyi yetiştirsinler.

 Yabancı devletler tarafından son yıllarda camilerin ve kuran kursaların yapılması 
için çok para salındı. Bunun bir yan etkisi olarak bu cahil, okuma yazmayı 
bilmeyen falk okumayı ve yazmayı öğrendi ve bütün dünyadan gelen haberler 
gözleri açıldı. Sonuç olarak artık müjde için daha açıktırlar. 
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